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Missiv

Beslutsgången avseende Lilla Safiren

2020-09-21

Kommunstyrelsen 
Förskolenämnden

Stadsrevisionen har granskat beslutsgången vid avvecklingen av förskolan Lilla Safiren. Det är i 
slutändan rättsväsendets roll att ta ställning till om kommunala beslut som fattats är lagenliga. Varje 
medlem av en kommun har rätt att få lagligheten av kommunens beslut prövad genom att överklaga 
beslutet. Möjligheten för enskilda att överklaga fattade beslut är en central del av rättssäkerheten och 
på så vis av principiellt stor vikt. 

I fallet med avvecklingen av Lilla Safiren har Förskoleförvaltningen gjort bedömningen att de en-
ligt skollagen har befogenhet att avveckla Lilla Safiren. Avveckling av Lilla Safiren har således inte 
föregåtts av ett politiskt beslut av Förskolenämnden eller Kommunfullmäktige. Förskolenämndens 
delegationsordning innehåller ingen delegation som avser nedläggning, avveckling eller avslut av 
verksamheter.

Granskningens genomgång av tillämplig lagstiftning visar att ett ifrågasättande av beslutets laglighet 
- med hänvisning till behörigheten hos beslutsfattaren - är befogad. Beslutet har inte heller anmälts 
till nämnden som delegationsbeslut eller protokollförts särskilt. Detta har medfört att beslutet inte 
varit möjligt att överklaga och en rättslig prövning av beslutets laglighet inte har kunnat ske. 

Förskolenämnden behöver enligt Stadsrevisionens bedömning säkerställa att beslut fattas av en behö-
rig instans och enligt rätt lagrum. Åtgärderna är i Stadsrevisionens mening väsentliga för en transpa-
rent beslutsprocess som möjliggör för kommunens medlemmar att få lagligheten i nämndens beslut 
prövad. Inte minst är ovanstående av vikt när det gäller beslut om avveckling av Lilla Safiren.  

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till granskningsresultat i bilagd rapport.

Missivet med bilagd kortrapport tillställs Kommunstyrelsen och Förskolenämnden. Svar från 
Förskolenämnden med planerade åtgärder emotses senast 2021-01-31.
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